

**MERCATO AGROLIMENTARE PD SOC.CONSORT.A R.L.****Bilancio di esercizio al 31-12-2017**

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	C.SO STATI UNITI, 50 - PADOVA (PD) 35100
<b>Codice Fiscale</b>	02316080288
<b>Numero Rea</b>	PD
<b>P.I.</b>	02316080288
<b>Capitale Sociale Euro</b>	8.204.575 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	Soc.a responsabilita' limitata
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	841320
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	499	862
6) immobilizzazioni in corso e acconti	129.879	-
7) altre	1.460.415	1.523.902
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>1.590.793</b>	<b>1.524.764</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	13.727.374	14.344.627
2) impianti e macchinario	454.964	495.983
3) attrezzature industriali e commerciali	20.795	36.007
4) altri beni	73.535	60.452
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>14.276.668</b>	<b>14.937.069</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	1.000	1.000
<b>Totale partecipazioni</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>15.868.461</b>	<b>16.462.833</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	479.246	118.663
<b>Totale crediti verso clienti</b>	<b>479.246</b>	<b>118.663</b>
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.105	18.157
<b>Totale crediti tributari</b>	<b>2.105</b>	<b>18.157</b>
5-ter) imposte anticipate	101.154	134.011
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	263.436	280.855
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>263.436</b>	<b>280.855</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>845.941</b>	<b>551.686</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	987.454	263.800
3) danaro e valori in cassa	632	1.106
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>988.086</b>	<b>264.906</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.834.027</b>	<b>816.592</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>87.017</b>	<b>90.418</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>17.789.505</b>	<b>17.369.843</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<b>I - Capitale</b>	<b>8.204.575</b>	<b>8.204.575</b>
<b>IV - Riserva legale</b>	<b>131.404</b>	<b>118.728</b>
<b>VI - Altre riserve, distintamente indicate</b>		
Riserva straordinaria	1.592.210	1.351.339
<b>Totale altre riserve</b>	<b>1.592.210</b>	<b>1.351.339</b>

VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	26.436	15.413
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	330.262	253.516
Totale patrimonio netto	10.284.887	9.943.571
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
3) strumenti finanziari derivati passivi	49.670	60.693
4) altri	-	30.000
Totale fondi per rischi ed oneri	49.670	90.693
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	117.857	105.388
<b>D) Debiti</b>		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	230.512	256.272
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.509.497	1.739.239
Totale debiti verso banche	1.740.009	1.995.511
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	925.375	528.952
Totale debiti verso fornitori	925.375	528.952
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	69.930	15.895
Totale debiti tributari	69.930	15.895
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	67.311	41.801
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	67.311	41.801
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	202.942	112.256
esigibili oltre l'esercizio successivo	598.493	599.917
Totale altri debiti	801.435	712.173
Totale debiti	3.604.060	3.294.332
<b>E) Ratei e risconti</b>	3.733.031	3.935.859
Totale passivo	17.789.505	17.369.843

## Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.632.129	3.343.005
5) altri ricavi e proventi		
altri	1.761.384	1.914.599
Totale altri ricavi e proventi	1.761.384	1.914.599
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>5.393.513</b>	<b>5.257.604</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.503	15.350
7) per servizi	3.088.743	3.171.893
8) per godimento di beni di terzi	26.472	27.778
9) per il personale		
a) salari e stipendi	335.435	265.942
b) oneri sociali	110.736	91.300
c) trattamento di fine rapporto	25.237	20.814
Totale costi per il personale	471.408	378.056
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	80.962	75.673
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	725.318	716.007
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.415	1.260
Totale ammortamenti e svalutazioni	808.695	792.940
14) oneri diversi di gestione	381.962	342.644
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>4.785.783</b>	<b>4.728.661</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>607.730</b>	<b>528.943</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	238	64
Totale proventi diversi dai precedenti	238	64
Totale altri proventi finanziari	238	64
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	56.440	58.205
Totale interessi e altri oneri finanziari	56.440	58.205
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(56.202)</b>	<b>(58.141)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>551.528</b>	<b>470.802</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	221.266	253.321
imposte differite e anticipate	-	(36.035)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	221.266	217.286
21) Utile (perdita) dell'esercizio	330.262	253.516



## Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2017 31-12-2016

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	330.262	253.516
Imposte sul reddito	221.266	217.286
Interessi passivi/(attivi)	-	0
(Dividendi)	-	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	(100)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	551.528	470.702
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	11.428	(44.806)
Ammortamenti delle immobilizzazioni	603.402	588.207
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	-	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	-	0
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	614.880	543.401
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	614.880	543.401
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(359.541)	286.706
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	396.423	(291.524)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	3.402	(3.383)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	-	0
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(16.104)	(237.300)
Totale variazioni del capitale circolante netto	24.108	(245.501)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	24.180	(245.501)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	-	0
(Imposte sul reddito pagate)	-	0
Dividendi incassati	-	0
(Utilizzo dei fondi)	-	0
Altri incassi/(pagamenti)	-	0
Totale altre rettifiche	-	0
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.190.588	768.602
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(64.914)	(78.832)
Disinvestimenti	-	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(146.992)	(243.636)
Disinvestimenti	-	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	-	0
Disinvestimenti	-	0

(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	-	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(211.906)	(322.468)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(255.502)	(400.457)
Accensione finanziamenti	-	0
(Rimborso finanziamenti)	(255.502)	(400.457)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	-	0
(Rimborso di capitale)	-	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	-	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	-	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(255.502)	(400.457)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	723.180	45.677
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	263.800	-
Assegni	0	-
Danaro e valori in cassa	1.106	-
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	264.906	219.229
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	987.454	263.800
Danaro e valori in cassa	632	1.106
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	988.086	264.906